государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от  29.08.2024 года                                                                                                            №157- од

О деятельности первичного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи (РДДМ)

 в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск

В рамках реализации  Федерального закона №261-ФЗ от 14.07.2022 года «О Российском

движении детей и молодежи», Федерального закона

от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федерального закона от 12

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», во исполнении приказа

Министерства просвещения РФ от 11 ноября 2022 г. № 976 «Об утверждении Порядка

допуска участников-наставников к воспитательной работе российского движения детей и

молодежи»  (Зарегистрировано в Минюсте России 16.12.20022 №71562), Устава Движения

РДДМ в ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с. Подбельск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором первичного отделения РДДМ  Пижамову Г.А., советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями.

2. Куратору первичного отделения РДДМ Пижамовой Г.А.:

-составить план работы в соответствии с региональным и федеральным планом работы;

-обеспечить участие обучающихся в мероприятиях и проектах РДДМ;

-организовать добровольное вступление в организацию обучающихся в возрасте от 7 до

18 лет;

- размещать информацию о деятельности первичного отделения РДДМ на официальном

сайте школы и социальных сетях.

3. Утвердить участников первичного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи в ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с.

Подбельск в количестве 3 человек в составе:

Сырескиной Елизаветы, ученицы 9 класса;

Пижамовой Варвары, ученицы 9  класса;

Алланазаровой Юлии, ученицы  9 класса

4. Провести заседание общего собрания первичного отделения Общероссийского

общественно- государственного движения детей и молодежи в ГБОУ СОШ

им.Н.С.Доровского с. Подбельск  04 сентября  2024 года в 15.30

5. Определить основные направления деятельности первичного отделения:

 Образование и знания. «Учись и познавай!»

 Наука и технологии. «Дерзай и открывай!»

 Труд, профессия и свое дело. «Найди призвание!»

 Культура и искусство. «Создавай и вдохновляй!»

 Волонтерство и добровольчество. «Благо твори!»

 Патриотизм и историческая память. «Служи отечеству!»

 Спорт. «Достигай и побеждай!»

 Здоровый образ жизни. «Будь здоров!»

 Медиа и коммуникации. «Расскажи о главном!»

 Дипломатия и международные отношения. «Умей дружить!»

 Экология и охрана природы. «Береги планету!».

 Туризм и путешествия. «Открывай страну!»

6. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в

организации деятельности   первичного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи (РДДМ) в ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с.

Подбельск

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Душаеву Н.А.,заместителя  директора

по ВР.

Директор ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск                                        В.Н. Уздяев

С приказом ознакомлен(а):

«___»_______________2024 г. _________________________/Душаева  Н.А./

«___»_______________2024 г. _________________________/Пижамова Г.А./

C=RU, O=ГБОУ СОШ
им.Н.С.Доровского с.Подбельск,
CN=В.Н.Уздяев,
E=podbel_sch_phvy@samara.edu.ru
 00e2de620d21d26701

                          2024.08.29. 18:24:09+04'00'

mailto:E%3Dpodbel_sch_phvy@samara.edu.ru